
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 185 DATA 19-10-2019

OGGETTO:    RIPARAZIONE DECESPUGLIATORE IN DOTAZIONE AL
PERSONALE OPERAIO - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA
DITTA CENTRO AGRICOLO VELINO DI ERNANI DE SANTIS.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 9 del 1 luglio 2019 con il quale è rinnovato l’incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il bilancio 2019;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Dato atto che presso questo Ente è in servizio, a vario titolo, personale operaio con mansioni di pulizia delle
strade, dei parchi e giardini e degli altri spazi pubblici comunali;

Dato atto che per l’espletamento delle mansioni richieste è stato necessario dotare il personale operaio di
idonee attrezzature, quali un decespugliatore, indispensabile per la pulizia degli spazi pubblici;

Rilevato che il decespugliatore di cui al precedente punto ha subito la rottura del cilindro e pistone e
pertanto si è reso inservibile;

Dato atto che per la fornitura e il servizio di montaggio del nuovo cilindro, pistone e 5 litri di olio, questo
Ufficio intende procedere mediante affidamento diretto, essendo l’importo necessario esiguo e comunque
inferiore a € 40.000,00, con preventiva indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016;

Visto il preventivo per la fornitura ed il servizio di cui sopra, richiesto alla ditta Centro Agricolo Velino di
Ernani De Santis, via Gran Sasso 22 - 02010 Borgo Velino (RI), P.IVA 01113350571 e rimesso all’Ente in data
17.10.2019 al prot. n. 3976  mediante il quale la ditta sopracitata richiede la cifra di € 354,00 oltre ad €
77,88 per IVA al 22%, per un totale di € 431,88 IVA compresa;



Dato atto che il prezzo per l’intervento di cui trattasi è stato ritenuto congruo dallo scrivente Ufficio;

Dato atto che la ditta Centro Agricolo Velino di Ernani De Santis, risulta in regola con gli adempimenti
contributivi, come da certificazione agli atti di questo Ufficio (DURC prot. INPS_16973498 del 03.09.2019
con scadenza il01.01.2020);

Dato atto che la somma necessaria è disponibile sul bilancio 2019 al capitolo 5151/1 codice int. 09.02-
1.03.02.09.008;

Visto il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare alla ditta Centro Agricolo Velino di Ernani De Santis, via Gran Sasso 22 - 02010 Borgo Velino (RI),
P.IVA 01113350571 la fornitura ed il servizio di montaggio per un nuovo cilindro, pistone e 5 litri di olio, ad
un decespugliatore in dotazione al personale operaio, per la cifra di € 354,00 oltre ad € 77,88 per IVA al
22%, per un totale di € 431,88 IVA compresa;

Di impegnare la somma necessaria per il servizio di cui sopra comprensivo del costo della manodopera di
montaggio, sul bilancio 2019 al capitolo 5151/1 codice int. 09.02-1.03.02.09.008

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di provvedere al pagamento della fornitura di cui in narrativa senza
necessità di ulteriore atto, previa esibizione di fattura da parte della ditta Centro Agricolo Velino di Ernani
De Santis, via Gran Sasso 22 - 02010 Borgo Velino (RI), P.IVA 01113350571 e acquisizione della
certificazione DURC aggiornata al momento del pagamento o dichiarazione di non necessità della stessa,
oltre alla certificazione sui flussi finanziari.

CIG  ZDB2A3AA93

Lì, 19-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-10-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 19-10-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  23-10-2019                numero di pubblicazione  420

            IL MESSO COMUNALE


